4. Imp. Antoninus A. Protagora.

VM Artemidoram patri pupillorum tuorum heredem extitisse proponas: quamuis ut fideicommissam hereditatem his, cum moreretur, restitueret, petita sit: nullam tamen adversus debitores hereditarios habent pupilli tuam actionem. Plane, ut satis fideicommissorum nomine Artemidora det, (si modo testator id fieri non prohibuerit) apud suum iudicem conveni. PP. 3. Kal. Iulij, L. 20. I. & Cereale Coll. 216.

5. Imp. Alexander A. Paulinae.

VI legati siue fideicommissi causa in possessionem mittuntur, non proprietatem nanciscuntur, sed ius pignoris. Ut autem & post acceptum pignus satisfiat defuncti voluntati, competens iudex te ad eunte providebit. PP. 3. Id. Aug. Iuliano II. & Crispino Coll. 225.

6. Idem A. Donato.

ERTA est forma iurisdictionis, qua fideicommissi ser- vandi causa in possessionem rerum, quae in causa hereditaria sunt, aut dolo malo esse desierunt, is, cui legati vel fideicommissi nomine satis non datur, mittitur, vel in proprias res heredis, si fideicommissio satis non fit post sex menses quam peti coeperit, secundum diui Antonini patris mei constitutionem. PP. 6. Id. Ianuar. Fulco II. & Dextro Coll. 226.

Cautio legatorum potest per testatorem remitti, sed non cautio frustratoria. Bald.

7. Idem A. Proculiano.

CIRE debetis, fideicommissi quidem & legati satisfidationem remitti posse, diuum Marcum, & diuum Commodum constituisse. Ut autem boni viri arbitrati is, cui usus fructus relictus est, utatur fruatur: minime satisfidationem remitti testamento posse. PP. 10. Kal. Martij, Fulco II. & Dextro Coll. 226.

8. Imperatores Diocletian. & Maximianus AA. & CC. Zenodoro.

CONtra eos, siue successores eorum, qui rempublica administrantes per officij necessitatem civitati sub conditione relictum fideicommissi satis accipere debuerunt, quanti reipublica intererit satis acceptum non esse, dirigendam certum est actionem. Suppos. 7. Kalend. Mart. CC. Coll.

DE SVIS ET LEGITIMIS LIBERIS, & ex filia nepotibus ab intestato venientibus, Tit. LIIII.

1. Imp. Severus & Antonin. AA. Crispinae.

IFratri tuo legitima haeres esse potes: centum dierum praefinitione non excluderis ab acquirenda hereditate. PP. 3. Non. Nouembr. Antonino A. II. & Geta II. Coll. 206.

2. Imp. Dioclet. & Maximian. AA. Auiam.

NEpotes ex diuersis filijs varij numeri auo succedentes ab intestato, non pro virilibus portionibus, sed ex stirpibus succedunt. S. 3. Kal. Martij, Hadriano- poli, ipsi AA. III. & III. Coll. 290.

3. Idem AA. & CC. Frontoni.

VT intestato defuncti filius ac nepos ex alio, qui mortis eius tempore in rebus humanis non inueniuntur, manentes in sacris, pariter succedant: euiden-

negligentibus tenetur in id quod reipublica interest, facit l. 2. §. 3. de magistratibus convenien. l. 2. §. de admistr. rer. l. 1. §. ff. de magistratib. conveniend. facit l. 26. ff. de negotijs. dixi ad 38. ff. 16. Haec lex non est de liberis sed de agnatis ex transverso. hoc tamen ideo factum esse potuit, ut intelligeremus in successione intestatorum, quid iuri civili & pratorio interesset. quod collata & coniuncta lege 2. §. qui admitti. adparebit statim. Ius pratorium, per se temporarium est: civile perpetuum, & 45. Ecl. 2. c. 24. Heres legitimus a succedendo non excluditur centum diebus. Nepotes ex diuersis filijs auo succedunt ex stirpibus & hic: id est, in stirpe, Cui. 2. tit. 8. §. 3. in fin. seu portionem patris sui, non in capita. Cum filijs defuncti vocantur defuncti nepotes. si tamen vnicus sit nepos: alioquin si filius vnus sit, quatuor nepotes, hereditas non in quinque sed in duas partes diuiditur. Vide Nouel. 118. cap. 1. Ideoque siue nepotes patruis concurrant & hic: siue patruorum liberi, in stirpes semper succedent l. 2. §. eod. em.

Ante euentum dici incerta, fideicommissum peti non potest, fideicommissi si vero suz die praestandi cautio peti potest: nisi cautio a testatore sit remissa, & merito, causa. n. cognita, antedie & conditionem caueat quis cogitur, l. 12. in fi. ff. qui satisfidat. l. 2. §. eod. l. 7. ff. eod. l. 5. ff. eod. pratorij. Pratorij enim pignus est, quod missio in possessione constituitur. de pratorio pign. l. 3. §. 1. ff. de rebus eor. l. 12. ff. pro empt. §. l. 5. §. 16. ff. eod. Legatarius in res heredis mittitur, si post sex menses qua adijt praetore, haeres neque satisfidedit, neque satisfecit. §. d. §. 16. l. 2. §. eod. l. 12. ff. de leg. l. 77. in fi. ff. de condit. & demonst. dixi ad l. 5. de usufr. adde 44. Eclog. 3. c. 7. Pro legato reipublice tenentur eius administratores satisfidatione ab herede petere. alias negligentes tenetur in id quod reipublica interest, facit l. 2. §. 3. de magistratibus convenien. l. 2. §. de admistr. rer. l. 1. §. ff. de magistratib. conveniend. facit l. 26. ff. de negotijs. dixi ad 38. ff. 16. Haec lex non est de liberis sed de agnatis ex transverso. hoc tamen ideo factum esse potuit, ut intelligeremus in successione intestatorum, quid iuri civili & pratorio interesset. quod collata & coniuncta lege 2. §. qui admitti. adparebit statim. Ius pratorium, per se temporarium est: civile perpetuum, & 45. Ecl. 2. c. 24. Heres legitimus a succedendo non excluditur centum diebus. Nepotes ex diuersis filijs auo succedunt ex stirpibus & hic: id est, in stirpe, Cui. 2. tit. 8. §. 3. in fin. seu portionem patris sui, non in capita. Cum filijs defuncti vocantur defuncti nepotes. si tamen vnicus sit nepos: alioquin si filius vnus sit, quatuor nepotes, hereditas non in quinque sed in duas partes diuiditur. Vide Nouel. 118. cap. 1. Ideoque siue nepotes patruis concurrant & hic: siue patruorum liberi, in stirpes semper succedent l. 2. §. eod. em.

ter lege

569
posthumus ter lege
ad hereditatem defuncti
leg. l. 9. ff. de
fidei. & testat.
defuncti pro
ferat, & hic.
l. 3. §. 1.
Adoptivus
admittitur
ad successio-
nem cu filij
legitimi &
naturalibus,
siue ante, si-
ue post ado-
ptionem na-
turalitatem
habuit, 45. Ec-
log. 2. c. 28. l. 1.
l. 6. ff. de li-
beris §. 2. Insti-
de hered. qua
ab intestato.
§. 1. §. 1. ff. de
leg. 2. c. 28. leg. 1. §. 1. ff. de
leg. 2. c. 28.
dixi ad l. 2. Decret.
de iurcan. au
reorum.
Nihil impe-
dit quominus
liberis filijs
possit succe-
dere, cum e-
os habeat in
potestate.
Sui heredes tri
etiam si igno-
rantes se ha-
redes esse na-
turae conet
setint, hae-
ditate paren-
tu transmitti-
runt ad hae-
des suos.
Nepos ex filia
aui ma-
terno succe-
dit cum au-
culis & ma-
terteris cum
diminutione
trientis, in com-
qua mater e-
ius succede-
ret, si vive-
ret, & hic: §
l. 19. §. de colla-
tionib. l. 4. Co-
dice Theodosi-
estato. Hodie
4. §. 118. cap. 1. l. 1.
similes abrogan-
neam agnatorum
Hic integra
ita habet, Quo-
filia nepotes, pra-
sint habeat ad
iure succedant.
cum Accursio, N-
nam agitur hic d-
ab intestato, sed d-
zate vicem sui par-
feru. 17. delictu-
retur, rumpunt
si vultur. he-
reditatis petiti-
vbi lege sexta Co-
materna. ita e-
Basilicis lib. 46.

posthumus ter lege duodecim tabularum cauetur. quod & honora-
admittitur nij iuris obseruatio sequitur. S. 15. Kal. Iul. AA. Coll.

Posthumus filius praefertur sorori defuncti. Bald.

4. Iidem AA. & CC. Marcella.

In testato quidem defuncto posthumus suum haere-
dem, quam sororem, licet consanguineam, haberi po-
torem, ordo successio[n]u[m] lege duodecim tabularum
factus, nimis euidenter demonstrat. S. 6. Id. Dec. AA. Coll.

5. Iidem AA. & CC. Appiano.

Si te parens, in cuius fuisse potestate, solenniter in ad-
optionem dedit: cum filijs naturalibus adoptiuu[m] patris
ante vel post quaesitis defuncto intestato succedere
potes. Datum 6. Kal. Mart. Caesariabus Coll.

6. Iidem AA. & CC. Posidonio.

Ex libera conceptus & seruo, vel ut spurius habetur:
nec ut decurionis filius (quamuis pater eius naturalis
manumissus, & natalibus suis restitutus hunc adeptus
fuit honorem) defendi potest. Supposita 6. Idus
Febr. CC. Coll.

7. Iidem AA. & CC. Emiliae.

Filiu[m] habere suu[m] libertus in potestate non prohibe-
tur, cum ob praeteritum statu[m] ex legitimis nuptijs
ingenuorum exemplo filios habere libertu[m] non sit in-
terdictum. S. 16. Kal. Mart. CC. Coll.

8. Iidem AA. & CC. Catoniae.

Pud hostes patre defuncto, filia communis vobis,
quo casu mortis scientia non postulat, haeres ex-
titit sua, & ad te transmisit successio[n]em. S. 12. Kal.
Decemb. Nicomedia, Caes. Coll.